ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021 SRP

O Pregoeiro do Município de Nossa Senhora das Dores/SE, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do
Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento
de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
mantidas todas as condições de prevenções do COVID 19 e mediante
informações a seguir:
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa para locação de máquinas pesadas
(caminhões basculantes, pipa e compactador, tratores, pá
carregadeira, motoniveladora e retroescavadeira), para uso da
Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, conforme
especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/05/2021 (doze de maio
dois mil e vinte e um), às 9h (nove horas).
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decretos Municipais nº 19/2013 e
617/2018 subsidiariamente pela Lei 8.666/93, e ainda pela LC
123/06, todos os dispositivos em suas atuais redações.
PARECER JURÍDICO: 120/2021.
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição
dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua
Coelho e Campos, n° 90, nesta Cidade, Estado de Sergipe, e Campos,
n° 90, nesta Cidade, Estado de Sergipe, Segunda à Sexta, em dias de
expediente no órgão, no horário das 8h às 12h, através do e-mail:
licitacao@nossasenhoradasdores.se.gov.br ou
https://nossasenhoradasdores.se.gov.br/licitações.

Nossa Senhora das Dores/SE, 29 de abril de 2021.

CARIVALDO LIMA DE SANTANA NETO
Pregoeiro